[image: image1.png]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	  27.08.2018
	№ 210

	с. Александровское

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Александровский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Александровский район» в соответствие действующему законодательству, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Александровский район»,
Дума Александровского района Томской области  РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Александровский район», утвержденный решением Думы Александровского района Томской области от 16.04.2009 № 447, изменения и дополнения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиций Российской Федерации по Томской области.

3.Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) после его государственной регистрации в установленной законом сроки, а также разместить на официальном сайте Администрации Александровского района Томской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель  Думы Александровского района

________________________ С.Ф. Панов
	                    Глава Александровского района

                    ________________  И.С. Крылов

Приложение к решению Думы Александровского района
от 27.08.2018 № 210
Изменения и дополнения в Устав

 муниципального образования «Александровский район»

Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Александровский район»:
1) изложить пункт 13 части 1 статьи 13 в следующей редакции:
«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;
2) изложить пункт 1 части 3 статьи 23 в следующей редакции:
«1) проект Устава муниципального образования «Александровский район», а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования «Александровский район» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

3) дополнить часть 2 статьи 52 абзацем 2 следующего содержания:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Александровского района», а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального образования «Александровский район» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
4) пункт 27 части 1 статьи 12 дополнить словом «(волонтерству)»;
5) часть 7 статьи 56 изложить в следующей редакции:

«7.Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, направлено на обеспечение возможности ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.»;
6) часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав потребителей».»;
7) в пункте 2 части 5 статьи 38 слова «кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;» заменить словами «кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования «Александровский район» в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование «Александровский район», в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования «Александровский район» полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;
8) в пункте 2 части 8 статьи 40 слова «кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;» заменить словами «кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования «Александровский район» в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование «Александровский район», в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования «Александровский район» полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

9) пункт 14 части 1 статьи 12 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
1
PAGE
2